



Aktuelle Monatsangebote

aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# apotheca

Gültig im September 2018



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



SIE SPAREN  
**44%**

**IBU-ratiopharm® direkt  
400 mg**

Pulver zum Einnehmen  
20 Beutel  
statt € 8,95<sup>1)</sup>

**€ 4,95**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**40%**

**IBU-LYSIN-  
ratiopharm® 684 mg**

50 Filmtabletten  
statt € 18,50<sup>1)</sup>

**€ 10,95**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**45%**

**Diclac® Schmerzgel**

100 g Gel  
statt € 10,98<sup>1)</sup>

**€ 6,00**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# apotheca



**HAGENMARKT** Hagenmarkt 19–20 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 4811900 | [www.apotheca-bs.de](http://www.apotheca-bs.de)

**ALTSTADTMARKT** Altstadtmarkt 13–14 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 40121 | [www.apotheca-bs.de](http://www.apotheca-bs.de)

**HUTFILTERN** Hutfiltern 6 | 38100 Braunschweig | Telefon 0531 17131 | [www.apotheca-bs.de](http://www.apotheca-bs.de)

Inh.: Dr. Michael Verhoeven e.K.



Da geht's mir gleich viel besser!

SIE SPAREN  
**20%**



**Femibion® Schwangerschaft 1**  
60 Tabletten  
statt € 41,99<sup>1)</sup>

**€ 33,49**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**30%**



**Femibion® BabyPlanung**  
8 Wochen  
56 Tabletten  
statt € 29,99<sup>1)</sup>

**€ 20,95**

Freundschaftspreis

## Gut versorgt bei Kinderwunsch

SIE SPAREN  
**24%**



**Femibion® Schwangerschaft 2**  
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack  
statt € 63,49<sup>1)</sup>

**€ 47,95**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**23%**

**Eucerin® DermoPure Reinigungsgel**  
200 ml  
statt € 12,95<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,97



SIE SPAREN  
**34%**

**Elmex® Gelée**  
25 g  
statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 6,50**

Freundschaftspreis

100 g = € 26,00



SIE SPAREN  
**33%**

**GeloRevoice® Halstabletten**  
versch. Sorten  
20 Lutschtabletten  
statt € 8,30<sup>1)</sup>

**€ 5,50**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**37%**

**Meridol Zahnpaste**  
Doppelpack, 2 x 75 ml  
statt € 8,48<sup>1)</sup>

**€ 5,29**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65



SIE SPAREN  
**33%**

**Meridol® Mundspülung**  
400 ml  
statt € 7,98<sup>1)</sup>

**€ 5,29**

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,32

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# Geben Sie Verdauungsproblemen keine Chance

Kennen Sie das? Sommer-Sonne und die Lebenslust steigt. Dafür streikt die Verdauung plötzlich: Stark gekühlte Getränke, viel Salat und Rohkost sowie stark gewürzte Grillgerichte können uns zu schaffen machen.

Die Experten Ihrer Guten Tag Apotheke

beraten Sie gerne, was Ihnen dann helfen kann Ihre Körpermitte wieder in Balance zu bringen. Besonders auch pflanzliche Arzneimittel unterstützen die Verdauungsfunktion, entlasten bei Blähungen, Völlegefühl und Krämpfen.

In diesem Sinne: eine ungetrübte Zeit!



**SIE SPAREN 35%**

**Gingium® extra 240 mg**  
80 Filmtabletten  
statt € 119,49<sup>1)</sup>

**€ 76,95**  
Freundschaftspreis



**SIE SPAREN 33%**

**Talcid® 500 mg**  
20 Kautabletten  
statt € 6,78<sup>1)</sup>

**€ 4,49**  
Freundschaftspreis



**SIE SPAREN 37%**

**Buscopan® plus**  
20 Filmtabletten  
statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 7,49**  
Freundschaftspreis



**SIE SPAREN 33%**

**Hylo Comod® Augentropfen**  
10 ml  
statt € 14,95<sup>1)</sup>

**€ 9,95**  
Freundschaftspreis  
100 ml = € 99,50



**SIE SPAREN 33%**

**ACC® direkt 600 mg**  
Pulver zum Einnehmen im Beutel  
10 Stück  
statt € 8,97<sup>1)</sup>

**€ 5,95**  
Freundschaftspreis



**SIE SPAREN 29%**

**GeloMyrtol® forte**  
20 magensaftresistente Weichkapseln  
statt € 10,29<sup>1)</sup>

**€ 7,25**  
Freundschaftspreis





SIE SPAREN  
**26%**

Mosquito® med  
Läuse Shampoo 10  
100 ml

statt € 13,45<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**37%**

Thomapyrin® intensiv

20 Tabletten

statt € 7,97<sup>1)</sup>

**€ 5,00**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**22%**

Priorin  
120 Kapseln

statt € 40,98<sup>1)</sup>

**€ 31,95**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**34%**

Laxoberal®

50 ml

statt € 22,68<sup>1)</sup>

**€ 14,95**

Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90

Gut  
versorgt  
von A-Z.

**A-Z KOMPLEX-**  
ratiopharm®

— Alle Vitamine und wichtige  
Mineralien in einer Tablette



Mehr Vitamine  
und Mineralien:  
ratiopharm.de

**ratiopharm**  
Gute Preise. Gute Besserung.

SIE SPAREN  
**38%**

**A-Z Komplex-**  
ratiopharm®

100 Tabletten

statt € 25,95<sup>1)</sup>

**€ 15,95**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!